
■　事業見直しシート

事業名 担当課 行政経営課

根拠規定（要綱等） 開始年度 平成９年

第四次長期総合計画の位置付け

事業目的

対象

事業内容

27年度 28年度 29年度 30年度 元年度

総コスト【千円】 14,915 20,278 25,271 15,343 15,478

事業費【千円】 385 5,512 10,287 369 248

人件費【千円】 14,530 14,766 14,984 14,974 15,230

正規職員数【人】 2 2 2 2 2

再任用数【人】 0 0 0 0 0

対象数 62項目 41項目 43項目 43項目 43項目

活動単位あたりコスト【千円】 68 70 68 67 69

点数

3

1

3

1

1

1

1

11

見直しの方向性

②開始当初の目的・意義が失われている
人口減少その他の取り巻く情勢の変化を踏まえ、重
要さは増している。

行財政改革推進事業

その他

自治体経営方針

行財政再構築を推進し、さらに効率的・効果的な行政運営を行う。

小平市第3次改革推進プログラム

（令和元年度）
第3次行財政再構築プランの進捗管理を行った。（令和元年度進捗状況：A評価36件、Ｂ
評価7件）
事務事業の見直しの取組として、１件の見直しを行った。

見直しの視点 備考

①効率性が下がっている 平成21年度単位あたりコスト：49千円

③対象者・事業量が減少している
平成21年度対象件数：100件（プログラム数）だが、
様々な担当課にまたがっている。

④対象者が少数に限定されている
全庁的に関係し、各施策の実施に向けた基礎とな
る。

⑤重複・類似する事業がある

※点数は、「あてはまる＝5」、「どちらともいえない＝3」、「あてはまらない＝1」から選択

⑥他市で類似の事業がない

⑦将来的な財政負担が見込まれる
一時的に初期経費を要する取組などもあるが、中長
期的には財源効果を生むもの。

合計点数 　

第１回 経営方針推進委員会
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